
 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-relint@unibg.it  tel.+39 035 2052832
   

  
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
 
 

DECRETO RETTORALE 
 

Oggetto: Nomina Commissione Valutatrice relativa al bando di valutazione comparativa per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo (prioritariamente rivolto a personale dipendente 
dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato) in relazione alle attività che 
saranno programmate dalla Delegata all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina 
Gottardo, per la durata massima di 12 mesi 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale (emanato con DR. Rep. n. 
351/2014 prot. n. 17099/I/003 del 4.7.2014);  
 
VISTA la propria determina rep. 171/2024, prot. n. 57367/VII/16 del 29/02/2024 con cui è stato 
approvato ed emanato il bando per l’individuazione di un supporto qualificato per l’implementazione 
delle attività di internazionalizzazione con l’area asiatica ed, in particolare, la Cina, che faciliti le 
interazioni con i partner già acquisiti e curi lo sviluppo di nuove attività di cooperazione e 
l’individuazione di nuovi università ed enti con cui collaborare; 
 
DATO ATTO che alla scadenza del 14/03/2024, alle ore 12.00: 
- non sono pervenute candidature da parte del personale interno all’Università degli studi di Bergamo; 
- è pervenuta una candidatura da parte di un soggetto esterno all’ateneo, 
 
CONSIDERATO che il bando di selezione prevede l’assegnazione dell’incarico previa valutazione 
comparativa delle domande pervenute da parte di una Commissione nominata con Decreto Rettorale 
successivamente alla scadenza del bando “secondo quanto previsto dal Regolamento di ateneo per il 
conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. La 
Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica, garantendo la sicurezza e la 
tracciabilità delle comunicazioni.”;  
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, procedere con la nomina della Commissione al fine di valutare le 
candidature e addivenire alla redazione di una graduatoria finalizzata all’attribuzione dell’incarico; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione:  

• Prof.ssa Flaminia Nicora 
• Prof. Gianluca D’Urso 
• Dott.ssa Silvia Cortinovis 

 
Bergamo, come da registrazione da protocollo  
 
 
 

mailto:relint@unibg.it


 

International Office – via San Bernardino 72/E- 24122 Bergamo-ITALY-relint@unibg.it  tel.+39 035 2052832
   

IL RETTORE 
Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

mailto:relint@unibg.it

		2024-03-19T08:20:56+0000
	Sergio Cavalieri




